ncisco Filho
e cio Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Feliz é a nação cujo Deus é o Senhor"

PORTARIA LEGISLATIVA N.° 022/2.021 de 10 de Maio de 2.021.

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM
PERÍODO DE FERIAS.

GILSO FRANCISCO FILHO,  Presidente da Câmara
Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
Por Lei,

CONSIDERANDO que a funcionaria,  CYNTHIA  BASTOS DE LIMA, portadora do CPF N.°
001.834.681-20, e RG 001439155 SSP/MS o cargo "Auxiliar de Serviços Gerais", encontra-se
em período de gozo de ferias conforme período aquisitivo de 08/05/2020 a 07/05/2021.

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos serviços no referido período de afastamento.

RESOLVE:

Nomear a Senhora CRISTIANA FONSECA BASILIO, portadora do RG : 2.038.55 SSP/MS e CPF:
057.203.341-90,domicilia 6 Rua Princesa lzabel N° 106 - CEP 79765-000 — Taquarussu — MS, para
substituição da Funcionaria Acima nominada , responsável no cargo de Auxiliar Serviços Gerais, em
caráter temporário , durante o período acima registrado;

Durante o período de substituição a NOMEADA perceberá o valor de um salário minimo vigente.

Cumpre - se.
Registre - se.
Publique — se.

Taquarussu - MS, aos 10 dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e um.

Publicado por afixação
Em: 10/05/2021
(ART.73, SESSÃO I, §1°,2° E 3° LEI ORGÂNICA MUNICIPAL)

Av. Getúlio Vargas. 32 47 - Fax  OX  X67 - 444.1274 - Fone 0XX67 -444.1123 CEP - 79765 -000 - TAQUARAISSt - MS
e-mail  camararnunicipaltaquarussu@,uol.com.br

	Page 1